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Protokół nr 242/2010 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 28.10.2010 r. 

 

 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 
Porządek posiedzenia:  

 
1) Omówienie projektów planów finansowych na rok 2010 szkół 

ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego. 

2) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
3) Przyjęcie protokołu z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 237/2010, 

238/2010, 239/2010. 

 
Ad 1) 

 
Starosta p. Ryszard Wenta przypomniał założenia, którymi miały kierować się 

szkoły przy konstruowaniu budżetów:  

 średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem o 2,3%, 

 wynagrodzenia dla pracowników administracji i obsługi na poziomie 

obowiązujących angaży z planowanym wzrostem o 3,7% od miesiąca września 
2011 roku,  

 płace nauczycieli zgodnie z Kartą Nauczyciela, zatwierdzonymi planami 
organizacyjnymi oraz rozporządzeniem MEN w sprawie minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego oraz planowanym wzrostem wynagrodzeń 
nauczycieli o 7% od miesiąca września 2011 roku, 

 zestawienie otrzymanej subwencji oświatowej na 2011 rok. 
Ze złożonych przez dyrektorów planów finansowych wynika, iż: 

 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku  

 należy rozeznać od strony merytorycznej ile przysługuje środków 

finansowych etatowemu pracownikowi Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, 

 należy przeliczyć ponownie budżet szkoły w stosunku do 
zapotrzebowania i skorygować go o kwotę 25.284 zł, aby zmieścić się 

w planie budżetu w kwocie 2.558.647 zł, 

 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku należy przeliczyć 

ponownie budżet szkoły w stosunku do zapotrzebowania i skorygować go o 
kwotę 367.038 zł, aby zmieścić się w planie budżetu w kwocie 2.606.012 zł, 

 w Powiatowym Centrum Edukacyjnym – Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Lęborku  

 należy wyodrębnić koszty związane z obsługą schroniska jako 

dodatkowy dochód (50.600 zł),  

 należy przeliczyć ponownie budżet szkoły w stosunku do 

zapotrzebowania i skorygować go o kwotę 258.658 zł, aby zmieścić się 
w planie budżetu w kwocie 4.512.496 zł, 

 koszty kształcenia uczniów ZSM- I w Centrum Kształcenia 

Praktycznego wyliczono na poziomie 332.213 zł, 

 w Zespole Szkół Mechaniczno-Informatycznych  w Lęborku budżet ustalono 

na poziomie złożonego zapotrzebowania w kwocie  3.787.140 zł, 
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Jeśli dyrektor wygospodaruje środki finansowe w kwocie 57.725 zł i zwróci 
się ze stosownym uzasadnieniem ich wykorzystania ww. środki zasilą  jego 

budżet. 

 w Zespole Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Lęborku należy przeliczyć 

ponownie budżet szkoły w stosunku do zapotrzebowania i skorygować go            
o kwotę 159.450 zł., aby zmieścić się w planie budżetu w kwocie 1.286.228 
zł, 

 w Zespole Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku  

 należy przeliczyć ponownie budżet szkoły w stosunku do 

zapotrzebowania i skorygować go o kwotę 612.394 zł., aby zmieścić się 
w planie budżetu w kwocie 4.211.345 zł, 

 koszt utrzymania „Orlika” zostanie ujęty w budżecie powiatu, 

 do budżetu szkoły należy ujmować rzeczywiste urlopy dla poratowania 

zdrowia, natomiast pozostałe należy ująć w rezerwie. 
 

 
Ad 2) 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda 
przedstawiła: 

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji 

przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego o wartości szacunkowej zamówienia poniżej kwot 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy                   
z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U.               
z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego 
na dostawę licencji oprogramowania komputerowego  w ramach projektu  pn. 
„Powiat lęborski na drodze usprawniania i udoskonalania oświaty”  
współfinansowanego  ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego                   
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój  
wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.4. Wysoko  
wykwalifikowane kadry systemu oświaty”, z podziałem na zadania: 

 Zadanie 1- dostawa licencji oprogramowania graficznego  dla lęborskich 
placówek oświatowych w ramach projektu „Powiat lęborski na drodze 
usprawniania i udoskonalania oświaty” współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 Zadanie 2- dostawa licencji oprogramowania graficznego  dla organu 
zarządzającego lęborskimi placówkami oświatowymi w ramach projektu 
„Powiat lęborski na drodze usprawniania i udoskonalania oświaty” 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego 

 Zadanie 3-  dostawa rocznych licencji oprogramowania na potrzeby 

lęborskich placówek ponadgimnazjalnych oraz organu zarządzającego 
placówkami oświatowymi realizowane w ramach projektu „Powiat lęborski 
na drodze usprawniania i udoskonalania oświaty” współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 
 Naczelnik poinformowała, iż odbył się przetarg na trzy zadania, z czego na 
zadanie 2 dostawa licencji oprogramowania graficznego  w ramach projektu „Powiat lęborski 

na drodze usprawniania i udoskonalania oświaty” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego cena najkorzystniejszej 
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oferty przewyższała kwotę którą zamawiający może przeznaczyć na realizację 
zamówienia, a na zadanie 3 dostawa rocznych licencji oprogramowania na potrzeby 

lęborskich placówek ponadgimnazjalnych oraz organu zarządzającego placówkami 
oświatowymi realizowane w ramach projektu „Powiat lęborski na drodze usprawniania                     
i udoskonalania oświaty” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego nie wpłynęła żadna oferta. 
Zarząd przyjął do wiadomości podejmując realizację zadania nr 1 dostawa 

fabrycznie nowej drukarki  w ramach projektu „Powiat lęborski na drodze usprawniania                   
i udoskonalania oświaty” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 
W związku z powyższym Zarząd wyraził zgodę na ponowne ogłoszenie 

przetargu i powołanie komisji w następującym składzie: 

1. Przewodniczący komisji- Anita Pirycka 
2. Wiceprzewodniczący-Elżbieta Rabenda 
3. Sekretarz komisji- Anna Kindler-Baranowska 

4. Członek komisji- Dorota Kidrowska 
5. Członek komisji- Ewa Konofał  

Zarząd przyjął uchwałę nadając jej numer 373/2010 . 

/5 głosów za/ 
 

2) wniosek Dyrektora SPS ZOZ o wyrażenie zgody na zakup ze środków 
własnych szpitala drugiego aparatu ultrasonograficznego dla Pracowni 
Diagnostyki Obrazowej. Ponadto poinformował, iż Rada Społeczna SPS ZOZ 

wyraziła pozytywną opinię. 
Zarząd w związku z powyższym wyraził zgodę na zakup ww. sprzętu 

medycznego. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 

Skarbnik Powiatu – p. Grażyna Janik omówiła: 
 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2010 rok. Projektem dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do protokołu. Projekt ustala dochody budżetu powiatu w wysokości 

65.282.384 zł, wydatki w wysokości 68.190.086 zł. Ustala się także dotacje             
z budżetu powiatu podmiotowe w kwocie 1.353.164 zł oraz dotacje celowe                

w kwocie 785.340 zł. 
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za / 

 
 

Ad 3) 
 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego:  

– nr 237/2010 z dnia 15.10.2010 r.- został przyjęty bez uwag;  
– nr 238/2010 z dnia 19.10.2010 r.- został przyjęty bez uwag;  
– nr 239/2010 z dnia 22.10.2010 r.- został przyjęty bez uwag. 
 

 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  

Żaneta Płotka 


